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Brazilijos lietuvių kolonijoj, šiais 
metais liepos mėn. sukako jau penki 
metai, kai ėmė kurtis pirmosios organi 
zacijos; kaip išvido šviesųjį pasaulį pir 
mieji lietuviškos spaudos leidiniai. Ben 
drai, šie metai, kaipo jubilėjiniai mūsų 
kolonijos turėjo būti nors kiek kuo nors 
pažymėti tačiau nieko nebuvo padary
ta, bet tiek to—sunkūs ir neramūs laikai. 
O ris tik per tuos penkis metus, ypač 
organizaciniam darbe, kaip kūrimo, da
linai gal ir griovimo atžvilgiu yra ne
mažai nuveikta. Vienu žodžiu buvo 
šiek tiek dirbta, krutėta. Tik Vilniaus 
vadavimo reikalu iki šiam laikui jokiu 
žygių nebuvo pastebima. Šiuo atžvil
giu įžiūrimas labai ir labai didelis mū
sų nerangumas, apsnūdimas. Atrodytų 
lyg tas reikalas visai mūsų neliečia.

Argi jau mes Brazilijos lietuviai 
būtume tokie atbukę, bejausmiai šiuo 
taip opiu mūsų tautos reikalu. To pa
sakyti negalima, nes aiškiai parodė spa
li 9 d. Vilniaus pagrobimo paminėjimo 
apeigos, kuriose taip skaitlingai susirin 
to žmonių. Tas parodė, kad mums taip 
pat yra skaudi ši lietuvių tautos žaizda.

Bet to yra per maža, kad mes 
susirinkę pakalbam, pagiedam, padiejuo 
iam. Tam tikslui, tai svarbiai įdėjai 
mes turime daugiau, pašvęsti darbo, 
daugiau pasiaukoti. Žiūrėkim, kitų ša
lių lietuvių kolonijos kaip Š. Amerikos, 
net ir Argentinos, kuri nedaug kuo 
stipresnė už mus tačiau jų jau yra 
daug daugiau tam didžiam tikslui nu
veikta. Jie turi suorganizavę Vilniui 
Vaduoti S gos skyrius, kurie dirbdami 
kontakte su Centro Valdyba, skiepija 
savųjų tarpe mintį kaip Vilnius yra 
Lietuvai brangus ir kaip didi jo reikš 
nę bendram Lietuvos gerbūviu). Savo 
iarbu tie skyriai remia kaip moraliai, 
taip materialiai vergaujančius brolius; 
raošia Vilniaus atvadavimo kovai toli 
užjūry gyvenančius lietuvių tautus vai 
kuB.

Tad kodėl gi ir mes negalimo jų 
pavyzdžiu pasekti? Kodėl nei vienam 
ii mūsų per tuos penkis metus neatėjo 
ij ideališka mintis, paskatinti tautiečius 
stoti į tą darbą, kuris kaip kitų koloni 
jų lietuviams, taip ir mums yra šven 
M ir privalomas. Toje darbo srityje 
risi kas tik nori gali veikti, nes tai 
iirva plati.

Pirmoj eilėj turėtų sukrusti mūsų 
inteligentai, kurie nemažiau snaudulio 
apimti. Jie turi pirmieji pabusti, o pas 
tai juos beabėjo stos į darbą ir kiti. 
Įsteigkime Vilniui Vaduoti S gos skyrių 

kurį skleisime Vilniaus vadavimo 
idėją mūsų kolonijos lietuvių tarpe.

Prisidėkime prie to kilnaus darbo 
tari dirbą visi mūsų tautos sūnūs ir 
dukters. Nors tas darbas ir ankščiau 
Salėjo būti pradėtas, bet ką gi darysi 
- geriau vėliau, negu niekad. Paro 
dykim ir mes kad mokame ne tik kai
reti ir eimanuoti, bet mokame ir dirbti 
Taigi j darbą visi kas gali, nes jau se
tai laikas!.

Januškis.

SPAUDA MÚSU GALYBĖ.

SÁO PAULO, 1932 m. Lapkričio - Novembro men. 19 d.
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Name (Rua Bandeirantes 92)

S-gos

Linksmas šokiu
h

Linksmai praleisti laiką ir pašokti iki sočiai — tik sportininkų 
vakarėly.

Panelėms Įėjimas nemokamas.
PRADŽIA 8 VAL. VAK.

Į Vakaras — Spektaklis f
Šeštadienį lapkričio mėn. 26 d. r. Bandeirantes, 92 [lietuvių na- fj 

m«l Dninnq — Mann d ia «Viltis» rAncna trražii vakara.
Šeštadienį lapkričio mėn. 26 d. r.

me] Dainos — Meno d ją «Viltis» rengia gražų vakarą.
Statoma — «GAIRĖS» 3-jų v. drama, kurioje labai gyvai at

vaizduojama, kaip per girtuokliavimą sugriuvę šeimos gyvenimas.
Po vaidinimo tautiški žaislai, šokiai, skr. paštas ir kit.

GRIEŠ DŪDŲ ORKESTRAS.
Prašoma iš anksto pasirūpinti pakvietimus, kurie gaunami «Liet. 

Braz.» redakc. ir pas D-jos narius.
Pradžia punktualiai 8 v; vak.

LIETUVOJE
Pasikeitimai siuntinių su Vo

kietija davė per pusmetį 156.836 
aukso frankų pelno. Už* siuntinių 
apsimainymą su Vokietija per pirmą š. 
m. pusmetį turėjome gauti iš viso 
166.105 aukso frankus, o mokėti jai 
9.269 aukso frankus, atseit, gryno pel 
no buvo 156.836 aukso frankai, t. y. 
apie 313.672 litai.

Per tris mėnesius iš U. S. A. 
perlaidomis gauta 198.654,92 dol. 
Iš Jungtinių Amerikos Valstybių pašto 
perlaidomis per liepos mėnesį gauta iš 
viso 59.675,35 dolerių, per rugpjūčio 
mėn. 56.424,06 dol. ir per rugsėjo mė 
nesi — 82.555,51 dol. Viso per šiuos 
tris mėnesius iš U. S. A. pašto perlai
domis gauta 198.654,92 dol.

Prūsų lietuvių skundas Tautų 
Sąjungai. Lenkijos laikraščiai prane
ša, kad Tautų Sąjungos sekretoriatui 
esąs pasiųstas Rytų Prūsų lietuvių ma
žumos priimta rezoliucija. Rezoliucija 
informuoja, kad lietuvių mažumai Rytų 
Prūsuose atimtos visos teisės, o tuo 
tarpu vokiečių mažuma L etuvoje nau-
dojasi visomis teisėmis ir jų kultūrinis 
darbas valstybės remiamas.

Šiemet daug išvežama obuolių
Kaip tenka patirti, šiemet iš Lie 

vos išvežta jau 130 vagonų obuolių.

Didesnė obuolių dalis eksportuota j Vo
kietiją. Į Angliją, Belgiją ir Šveicariją 
tuo tarpu išvežti tik mažesni kiekiai. 
Vietoje už obuolių centnerį mokamą 
12 — 15 litų.

Garliavoj audimo kursai. Že
mės ūkio rūmai Garliavoj įsteigė audi
mo kursus. Kursai pradėsią veikti šią 
savaitę.

74 metų senutė per 20 min. 
nubėgo 2% klm. Panevėžio aps. Trau 
pio elgetyne yra 74 metų elgeta Ona 
Kairytė. Ji pasižymi greita eisena ir 
greitumui Įrodyti, ji per 20 minučių 
nubėgo pustrečio kilometro.

Ką dirba musų žmonės. Labai 
Įdomu pažiūrėti, kuo kurios Lietuvoje 
gyvenančios tautos žmonės daugiausia 
verčiasi. Pradėsime nuo žemės ūkio. 
Daugiausia žemės ūkiu verčiasi Lietu 
voje gyveną lietuviai, latviai, rusai, len 
kai, vokiečiai Šitų lautų beveik 70% 
— 80% žmonių dirba žemę. Vokiečiai 
jau mažiau žemę dirba, būtent, apie 
59%, o visai mažai žemę dirba žydai, 
vos 6%. Prekyba, pramone, amatais, 
transportu ir kredito Įmonėmis lietuvių 
verčiasi vos 6%, o žydai apie 50%. 
Vokiečiai čia taip pat labiausiai skver 
biasi, jų tautos žmonių čia yra apie 
20%.

Emigracija. Per šių metų pir
mus devynius mėnesius iš Lietuvos 
emigravo tik 833 asmenys. 1931 m. per

tą patį laiką emigravo 1.366 asmenys, 
o 1930 m. — 5648 asmenys. Šiemet 
daugiausia emigravo žydai.

Nekultūringumas. IX—16 d. į 
Rokiškį su teatru «Balerina» atvažiavo 
artistas murinas. Kaip tik jis pasirodė 
gatvėj, tuoj buvo apsuptas įkiriais vai
kezais ir žydukais. „Ko jie iš manęs 
nori? Niekur tokių žmonių nesutikau, 
kaip čia“, skundėsi murinas. Tokie 
«spiečiai» svetimtaučių akyse žemina 
Lietuvos vardą.

Liūdni degtinės atpigimo reiš
kiniai. Degtinės atpigimas Utenoj at 
kreipė susirūpinimo vertą dėmesį.

Vien ketvirtadienį, esant mažam 
tik turgui, degtinės monopolio krautu
vėj tik pavieniems asmenims parduota: 
1117 pusbonkių, 55 litriniai buteliai ir 
30 pusbonkių spirito (traktieriai ėmė 
iš monopolio sandėlio).

Ne tiek svarbu kiek parduota, bet 
svarbu, kad to pasėkoje matėsi labai 
liūdnų reiškinių, kuriais, viešos ramy
bės dėlei, vertėtų labiau susirūpinti ir 
policijai.

Komunistai jau skleidžia savo 
idėjas tarp mirusiųjų... Naciūnų 
kaimo kapuose [vienuolika kilometrų 
nuo Kėdainių] buvo rasta iškabinta ko 
munistų vėliava su įvairiais šūkiais prieš 
«buržujus». Be to, tuose pačiuose ka
puose prie kryžiaus rastas prikaltas 
komunistų laikraštpalaikis «Kareivių 
tiesa». Matyt, komunistai atrado nau
ją dirvą savo idėjoms skleisti, būtent, 
įnirusiems...

Gyvulių skaičius Lietuvoj. Sta 
tistikos daviniais, 1932 m, birželio mėn 
15 d. Lietuvoj gyvulių buvo: arklių — 
586.390, galvijų — 1.290.900, kiaulių— 
1.380.030, avių — 1.290.600. Pernai 
tuo pačiu laiku buvo: arklių — 597.050 
galvijų — 1.297.376, kiaulių — 1.568.543 
avių — 1.212.454. Tuo būdų arklių ir 
karvių skaičius beveik nepasikeitė, 
kiaulių skaičius sumažėjo 188.500, avių 
skaičius padidėjo 78.100.

ŪKININKŲ ŽINIAI.

Labai svarbiais žemės ūkio kolo
nijos steigimo reikalais pasitarti, Liet. 
Ūkinin. B. D jos «Grūdas» žemės apžiū 
rėjimo komisija šaukia 27 d. lapkričio 
mėn. 2 v. p. piet [Lietuvių name rua 
Bandeirantes, 92.] visuotiną d jos narių 
susirinkimą.

Kas tik mano dabar, ar ateity 
kurtis žemės ūkyje, visus prašome atsi
lankyti.

Villa Beliečiai, Mokiečiai, Lapie- 
čiai, Villa Anastaziečiai ir kitų priemes- 
ių lietuviai nepatingėkit ateiti, nes tai 

yra visų bendras ir labai svarbus rei
kalas.

Komisija.

Paieškojimas.
Banco Allemão Transatlântico rua 

15 de Novembro, 38, S. Paule kviečia 
lietuvį Juozą Valaitį užeiti pasikalbė
ti labai svarbiu reikalu, arba atsiliepti 
laišku nurodant savo tikrą adresą.

1



pus. z LIETUVIS BRAZILIJOJ
«*"' Nr. 46 (202)

EEEHE0SHHEEEHBEEEEEEEEHHHHEBHH

Muzikos Mokytojas 
JUOZAS STANKŪNAS

duoda muzikos pamokas iš teoretinių ir specialių dalykų būtent: muz. 
teorija, solfedžio, harmonija, fortepijonas, vargonai, smuikas, violenčėlė, man 
dolina ir k...

Rua Hannemann Nr. 25. (netoli Sv. Antano bažnyčios)

Šiokiomis dienomis nuo 8 — 17 v. ir šventadieniais nuo 8 — 14.
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Kronika.
Apvogė lietuvius. Lapa. Praeitą 

trečiadienj lapkričio mėn. 9 d. pas gy
venantį r. Jorge Drausfield, 79, lietuvį 
J. Vernicką, dienos metų vagys išvogė 
stalauninkų pinigus, du kišeniniu lai
krodėlius, kosciumą ir paltą; išviso apie 
4,000$000 milreisų sumoje. Tuo laikų 
name buvo šeimininkė su 11 metų 
dukrele. Tačiau vagių nematė. Vagys
tėje kaltinamas vienas lietuvis iš V. 
Anastacios, kurs tuo laiku pas Vernic- 
kus buvo. Jis areštuotas ir sėdi kalė
jime, tačiau vagystėje neprisipažįsta.

Norėjo nusižudyti. V. Anasta 
ęio. Gyvenantis r. Costo Pinto lietuvis 
J. Paliukaitis pirmadien. 15.XI. pava
kare, išmaukęs kiek pingos norėjo pa- 
sipiauti su skustuvu, tačiau ten pat gy
veną kiti lietuviai laiku pastebėjo ir 
atėmė skustuvą. J. Pol. apie 26 m. am 
žiaus nevedęs, vyras jaunas, tvirtas, 
visą laiką dirbo, bet ir pingoje mirko 
dienų dienomis. Pakliuvęs pas amži 
nūs alkoholio dievintojus gyventi, iki 
to dasigyveno, kad pasirįžo nutraukti 
savo jaunystės gyvenimo siūlą.

Tai vis tą prakeiktoji pragaro 
smarvė kalta: kiek ji sugriauna dorų 
šeimynų! Kiek atima sveikatos net ir 
gyvybių jaunoms tvirtoms būtybėms?!.

Draugas.

Taip pat neatsilieka. Jau daug 
kartų mūsų kolonijos laikraščiuose bu 
vo nusiskundžiama, kad lietuviai per 
daug girtuokliauja, kad daug yra tokių 
kurie dienų dienomis mirksta pingoje. 
Dalinai tas tiesa: jei pavaikščioti po 
tankiais lietuvių apgyventus rajonus, 
visad galima restoranuose išgirsti girtų 
lietuvių sutartinių garsus. Kad girtuok
liauja vyrai, tai dar ne taip keista, bet

PASAULYJ
Nacionalizuos žemės turtus. 

Meksikoj išleistas įstatymas, pagal kur 
visos meneraių gamyklos turi būt na
cionalizuotos. Tik duotas svetimša
liams koncesijas šis įstatymas nelies.

Latviai apeliuoja. Latvijos Che 
įnikai išleido atsišaukimą j viso pašau 
lio savo kolegas, kuriame nurodo j pa
vojų naujo ginkluoto susirėmimo Euro
poje ir kuriame taipogi sako, kad Tau
tų Sąjunga tai yra ne kas kita, kaip 
apsiaustas už kurio ruošiamas karas.

Baisi audra. Antylų salas Ku
bą ir Jamaiką aplankė tokia audra ko 
kios dar nėra buvę pasauly. Vėjo 
smarkumas siekė iki 320 kilometrų per 
valandą ir visą laiką buvo lydimas di 
džiausiu liūčių. Nekurtose vietose upės 
ūmai pakilo uždedamus kaimus ir mies 
tus; vanduo buvo pakilęs iki 7 metrų. 
Didžiulės bananų plantacijos visai su 
naikintos. Iki šiam laikui jau priskai- 
tomą iki 2700 žmonių žuvusių ir dau
gelis šimtų sužeistų. Materialių nuos
tolių priskaitoraa virš 5 milionų do’e- 
rių,

labai biauru, kad ir moteris nuo to ne 
atsilieka. Pažįstu mokos rajone kelias 
tokias moteris, kurios p ngos gerime 
pralenkia bet kokius vyrus. Litras 
pingos išgerti vienu ypu, tai joms nie
ko nereiškia. O kartais ložybų sukir- 
tusios ir du litru įveikia. Geriausi to
je srityje specai tai p. p. Hanasauskie- 
nė, Savickienė, A... ir kit.

Vienu žodžiu, bravo mūsų moterė
lės!...

jMokietis.

Mirė Stalino žmona. Sovietui 
Rusijos valdovą Staliną ištiko skaudi 
nelaimė — mirė jo žmona. Velionė tu
rėjo vos 30 metų ir mire del vėžio li
gos. Sąryši su ta skaudžia nelaime 
Stalinas iš visų pasaulio kraštų gavo 
užuojautos telegramas. Didesnieji pa
saulio laikraščiai aprašydami mirusios 
biografiją, tarp kitko pažymi, kad vė 
lionė turėjusi skirtingas savo vyrui pa
žiūras. į politinį gyvenimą ji nesigili 
no ir buvo užsiėmusi grinai mokslinė 
mis studijomis, Mėgiamiausia jos mo
kslo šaka buvusi chimija, kurią sten 
gėsi pritaikinti verpimų industrijai.

Komunistai ne juokais valo 
valdžios aparatą. Patikimomis žinio
mis Sovietų Rusijoj iš valdžios ir savi
valdybės įstaigų už perdidelj biurokra 
tingumą ir lėtumą darbe, atleista 2b 
tūkstančiai tarnautojų. Visus atleistuo 
sius valdininkus manoma skirti j pra
mones sritys, kur jaučiamas didelis 
darbo jėgų trūkumas.

Nori įstoti j Tautų S-gą nariu. 
Argentinos vyriausybė įteikė senatui 
skubų pareiškimą, kuriuo reikalaujama 
daryti žygius, kad Argentina greičiau
siu laiku galėtų įstoti j Tautų S gą na
riu.

Jungtinių Valstybių aukso at- 
sarg '. Vienas valstybės bankų tary
bos atstovas pareiškė, kad dabar Jung
tinės Amerikos Valstybės turinčios au
kso už maždaug -r.200.000.000 dolerių. 
Amerika galinti praleisti aukso už 
1.200.000.000 dolerių.

Nuo bombų karščio sutirps 
plieniniai laivai. Spaudoje pasirodė 
žinių, kad vokiečiai išrado naujos rū 
šies bombas, kurios sprogdamos, suke
lia 2,b00 laipsnių karščio ir sutirpina 
plieną. Vokiečiai didžiausioj paslapty 
gaminą mažo kalibro kanuoles, iš kurių 
tokiomis bombomis būsią šaudoma j ka 
ro laivus, povandeninius laivus ir or
laivius.

Bolševikai užsienių svečiams 
stato gerus viešbučius. Sovietų vai 
džia paskyrė 23 mil. rublių kelionėms 
1933 metais j Rusija išplėtoti. Statoma 
visa eilė specialių viešbučių atvykstan 
tiems svečiams. Tokie viešbučiai stato 
mi Maskvoj, Leningrade, Baku, Stalin 
grade ir Charkove. 10 iš tų viešbučių 
jau bus pabaigti ateinantį pavasarį.

Lenkijoj eina smarki ūkio Ii- 
citacija. Viena Varšuvos žemės ūkio 
kredito draugija išstatė licitacijai per
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Lietuvių " siuvf tinas 
reikalingi vienas prity «KAUNAb» 
tras šiek tiek mokąs oipvéjas, nu
dirbti. Atlyginimas gefūšies darbą

Kreiptis: Rua Dug
Nr. 6-A. São íe Caxias 

(Netoli naujosios Sorocab?-stoties.)

Skubiai reikalingas

batsiuvis
Sapatonams irfutbolnėins (boa, 

siūti. ’) a
Kreiptis: Villa Prudente, r. Vin I 

Nr. 1.
S. Paulo.

Pranešimas.
Labai svarbiais mokyklos reika-* 

lais pasitarti, sekmadienį 20 d. lapkri
čio mėn. 1 va), p. piet [rua Camacano,- 
97] šaukiamas Villa An»stacio Dr. J. 
Basanavičiaus vardo liet, mokyki, mo
kinių tėvų_ visuotinas susirinkimas. Vii 
sus tėvus ir šiaip lietuvius prašomo) 
kuo skaitlingiausiai atsilankyti.

Mok. T. Komitetas.
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šių metų rugsėjo mėn. 1.200 dvarų ir 
ūkių.

Dėl Naumanaitės „stebuklų“ 
jau abejojama. Konnersreute, kaip 
žinoma, gyvena Teresė Neumanaitė, ■ 
pas kurią laikas nuo laiko rankose in| 
kojose atsiveria žaizdos, panašios j nnl 
kryžiuoto Kristaus žaizdas. Tamemiesl 
tely išeinąs laikraštis «Konnersreuterj 
Sonntagblatt» praneša, kad šių metų 
vyskupų konferencijoj buvo nutarta pa 
vesti tą nepaprastą reiškinį ištirti vienai, 
universiteto klinikai. Jei pati Neuma- ■ 
naitė ar jos tėvai tą dalyką ištirti ne-' 
leistų, tai katalikų bažnyčia daugiau 
Konnersreutu nebesidomėsianti.

Kas bus, kas nebus,
bet Lietuvis neprašiu!

A. M.

Ekspedicija i Amazones 
krašta.

Nuotykių 
(tąsa XVIII.)

Vieni susirgo, kiti pabėgo, o treti 
davės nužudomi. Ar tat buvo sutarty 
numatyta? Tik du dalyviai pasirodė 
tinkami: mister Bolsas ir tas gyvulių 
varytojas. Todėl aš mister Bolsą pas 
kyriau sandėliui prižiūrėti, o mister 
Tartariną imu su savim. Jeigu tams 
tai kas ir nepatinka, tai ne mano rei 
kalas. Be kita ko, aš noriu gulti, nes 
ryt anksti turiu kelti. Labanakt, po
nai!

Tais žodžiais miss Astoraitė atsi
kėlė. Tačiau netrukus vėl buvo sutruk 
dyta. Visu Kūnu iš pykčio drebėdamas 
d’Andrada išėjo iš palapinės ir pamatė 
sujaudintus gyvulių varytojus ir me 
džiotojus sustojusius prie Meškučio, ku
ris numetė prie degančio laužo lianais 
suraišiotus kažkokius daiktus, panašius 
j kopūstų galvas.

«Kas čia yra?» paklausė miss As
toraitė ir priėjo arčiau ugnies, bet išsi
gandusi atšoko toliau. Čia buvo išvers 
tomis baisiomis akimis ir nulupta oda 
žmonių galvos.

Po pietų Meškutis sakydamas ei
nąs medžioti, pasišalino. Iš tiesų jis

i
romanas.

nuėjo ieškoti kitų dingusių dalyvių’ 
Pongo padėdamas, jis gana greit suso’ 
kė pėdas, o vakarui brėkštant tankmė^ 
užėjo apgriautas palmines bakūžes. Pir” 
mas daiktas, ką Pongo užėjo, tai buvo 
baisios trofėjos, kurios buvo sudėtos prie 
molinio puodo paliai bakūžės angą. Ki
toj bakūžėj rado pusiau apdegintus 
Cabralo ir šešių gyvulių varytojų la 
vonus. Antrojo medžiotojo lavonas bu 
vo pamestas skynime. Į bakūžes, ma
tyt, jie buvo suvilioti daržovėmis. Ma
tyti, juos pritrenkta basliais, nes dau
gely vietų galvos kaulai buvo sutrupin
ti. Galutinai nužudė tik nupjaudami 
galvas, kurių odas mundurukai laiko 
brangiomis trofėjomis. «Galvos odas», 
baigė Meškutis savo pranešimą, «tie 
žalčiai preparavo puode, pripylė smėlio 
ir nusinešė. Ir galvos yra išvirtos“, 
pridėjo j>s rodydamas pilkus raukšlėtus 
muskulus.

„Baisus žiaurumas!“ šnibždėjo 
miss Astoraitė «Aš dėkuoju tamstai, 
mister Tartarinai. Dabar aš, jau žino- 

idama, jog tiems žmonėms niekuo nebe
galiu padėti, daug ramesne sąžine ga
lėsiu toliau keliauti.» Čia ji pasisuko 

ir nuėjo palapinės linkui. Eidama pa- 
lapinėn ji visu kūnu drebėjo nuo dru 
gio ir baisių įspūdžių.

Kiti tik žiūrėjo j Meškutį negalė 
darni nė žodžio ištarti. Tuo tarpu prie 
Meškučio atėjo Bolsas ir padavė ranką. 
«Aš noriu tamstai šį tą pasakyti, mis 
ter», pasakė jis, «aš dabar ir pats pa 
mačiau, jog tamsta esi vienintelis žmo 
gus, kuriam mes savo miss galim pati
kėti.»

Vos rita migla pradėjo laukuose 
sklisti, apie lėktuvą jau vaikščiojo su 
žibintais raukuose du siluetai. Tai bu 
vo Bolsas ir d’Andrada. Bolsas pripy
lė benzino baką, paleido motorą sušilti, 
klausė motoro darbo taktus, kontrolia
vo degimo įtaisą ir sparnus. Jis sukto 
jo rinteles, kalinėjo ir, pagalios, apara
te neliko vietos, kurios jo pirštai ne
būtų pačiupinėję. D’Andrada taip tat 
labai domėjos lėktuvu ir dėjos norįs 
padėti. Jis — aukštos kilmės žmogus, 
Ispanijos kryžuočių ainis — pats atne 
šė benziną ir alyvą, rėpla lindo po apa
ratu. Ipatingai jį traukė sparnai, prie 
kurių jis sugaišo apie dvidešimt minu 
tų, kol Bolsas gandoloj kažką su moto 
ru darė. Kai Bolsas išlipo iš gandolos, 
d’Andrada buvo labai patenkintas ir 
vieną ranką laikė kišenėj.

Tuo tarpu prašvito, ir abu pama 
tė pro kaktusų stiebus ateinant miss 
Astoraitę, Meškutį, Robby ir du medžio 
toju. Miss Astoraitė vilkėjo odinį ap 
siaustą ir lakūno kepurę. Meškutis 
buvo paprastai apsirengęs ir turėjo ant 

nugaros du maišiukus. Per jo petį ka 
bojo du vinčestrio šautuvai, o greta jo 
bėgąs Pongo nešė dar vieną nešuliuką.

«All right, Bolsai?» paklausė miss 
Astoraitė ir visa pasipurtė.

Rytas buvo šaltokas.
«Well, misstris Astor», atsakė 

Bolsas.
Ji padavė visiems ranką atsisvei

kindama. «Jei po dviejų savaičių n»- 
grįšiva, nebeieškokite mudviejų», pasa
kė ji. «Likite sveiki ir žiūrėkit sandė
lio», tais žodžiais įlipo į lakūno vietą, 
o Meškutis atsisėdo jos užpakaly.

Motoras pradėjo veikti, kaskart 
garsiau ir smarkiau, pagalios, lėktuvas 
ėmė riedėti pieva ir atsiskyrė nuo že
mės. Stebėtinas šioj apylinkėj ir gra
kštus paukštis vis kilo ir kilo aukštyn, 
jau palikę ekspedicijos dalyviai atrodė 
mažais vabaliukais, o žemė vis dar kri
to j kažkokią bedugnę.

Užpakly dunksojo tamsios girios, 
o prieky tekėjo, lyg krauju pasriuvusi, 
raudoua saulė. Aparatas kilo aukštyn 
nepaprastu greitumu.

(b. d).

PASISKELBUS „LIETUVIS 
BRAZILIJOJ“ Jūsų rytojus 
bus užtikrintas.

Tik „LIETUVIS BRAZILIJOJ“!!!
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[Moterų skyrius. |
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Usné.
Moteris ir organizacija.

(tąsa)

Pagaliau, ar gana mums to auklė
jimo, kuri mes gauname mokykloj? Ne 
negana: reikia dar daugiau ir jau kito 
kios rūšies.

Lengvai galime pripažinti, kad už 
mokyklinio amžiaus jaunimui tarp kitų 
priemonių sau auklėti yra viena geriau 
sis priemonė — organizacija. Organi 
zaeijoj galima papildyti tuo, ko negavai 
ii motinos, iš mokyklos. Organizacijoj 
gali pasiruošti rimtam ir sąžiningam 
gyvenimui, gali išmokti visko, kas rei
kalinga mokėt, šių laikų motinai. Ir 
rtl aiški išvada: moterys neturi šalin 
tis nuo organizacijos, bet joje turi da 
lyvauti.

Bet dalyvavimas nelygus dalyva
vimui. Reikia išsiaiškinti, kaip mes 
mergaitės turime supiasti tą daly va vi- 
nų organizacijoj. Įstoti j bet kokią 
organizaciją yra nesunku. Visos tai 
gali padaryti. Bet mokėti toj organiza
cijoj surasti būdą Įsigyti apčiuopiamos 
naudos dvasiai — tai jau yra nelengva, 
ir ypatingai nelengva mum, mergai 
ttms. Mes dažnai paskęstame vyrų 
sumanymuose ir darbuose.

Visoms žinoma, kaip mes veikia
me, kuo mes pasireiškiame, bet ką mes 
turėtume veikti ir kaip pasireikšti — 
tai nedaugelis iš mūsų tenuvokiame.

Taigi ir neatsiekiame to, ko mes 
norėtumėm atsiekti. Juk mes stojame 
j organizaciją ne tam, kad pasidarytu 
me sau vien tik malonią pramogą, bet 
tad, dalyvaudamos joje, auklėtame sa
vyje tai, kas moteriai, kaipo šeimos lai
mės ramsčiui, reikalinga. O juk reika
linga mums daug ko iš dvasinės srities 
kuri nesigiriant, padaro mus tauras, 
patraukiančias. Visą tą sritį galima 
suvesti į moterišką kilnumą, kuris reiš 
kiasi būdo švelnumu, /jautrumu, sveika 
savigarba, šeimos meile ir pasiaukojimu 
'Organizacija yra ne kas k ta, kaip drau 
ges sug venimas, kultūringas viens su

kitais'bendravimas. Tame bendravimb 
tuose santykiuose su kitais asmenimi 
ir galime lengvai švelninti savo būdą, 
pratintis prie taikaus, ramaus sugyve
nimo. Mes čia, organizacijoj kartas 
nuo karto susitikdamos su kitais na
riais pratinamies maloniai ir švelniai 
elgtis. O juk kiekvienas mūsų "sveikas 
nusišypsojimas kitiems bei kitoms yra 
jau žingsnis savo būdui švelninti. Na
muose mes to padaryti negalime, nes 
čia su visais šeimoms nariais perdaug 
esame susipratusios, perdaug mažai vie 
ni kitus gerbiame. Organizacijoj gi vi
sai kas kita. Čia mes sudarome irgi 
šeimą, kurioj turi būti tarp jos narių 
žymiai daugiau pagarbos vienas kitam 
negu paprastoj šeimoj. Čia mes ben
drai galvojame, vienaip jaučiamės, vie 
nokj džiaugsmą ar liūdesį kenčiame. 
Čia mes išmokstame gerbti vienas kito 
nuomonę ir kantriai laukti savo eilės, 
kykdant kokį nors darbą bei sumany
mą. Organizacijoj, o ne kitur, mes te
galime išmokti praktiškai ir smulkme
niškai pažinti patį gyvenimą, pačius 
žmones. Žodžiu organizacija mums 
moterims tai rimta ir vertinga proga 
save auklėti, šviesti.

Bet visam tam pasiekti yra viena 
sąlyga, būtent, mes turime būti akty
vios. Mums neturi užtekti atėjus j su
sirinkimą tik pasėdėti, pasiklausyti, ką 
kitos kalba, bet turime pačios aktyviai 
dalyvauti tame bendrame galvojime, 
bendrame darbe. Mes neturime bijotis 
pareikšti savo kokią minti; patiekti sa
vo sumanymą, del jo kalbėti, ginti ji 
ir p.

Tada ir mes būsime organizacijai 
naudingos ir ta organizacija — mums 
naudinga.

Šia linkme laikas jau mums pra
dėti būti įtakingesnėms, pereiti iš ste
bėtojų eilės i veikėjų ir sumanytojų 
eiles.

Iš «J. K.»

Pranešimas
Lietuvos Respublikos Konsulato 

São Paulo, rua Aureliano Cautinho, 10 
kviečiamas:

1) Laurinavičius Matas, Biliūnų 
km., Kau 10 apskr.

2) Lekaitė Stasė, Šunelių km., Kra
žių valšč. Raseinių apskr.

3) Mackevičius Antanas, Nerakų 
km. Lazdynų v. Seinų apskr.

4) Makarovaitė Agafija, Žvinėnų 
vienk., Malėtų v. Utenos apskr.

5) Makutėnas Pranas, Ežerėnų 
apskr.

6) Maniakas Jurgis, Vilkaviškio 
apskr.

7) Marašinskas Juozas, Dušetų vai 
Zarasų apskr.

8) Masaitis Antanas, Raudondva
rio v. Kauno apskr.

9) Mazurkevičienė Elena, Seinų 
apskr.

10) Medužauskas Jonas, Pašiakų 
vienk. Trakų apskr.

11) Miknis Petras,
12) Mikoleit Anna, Pagėgių apskr.
13) Mockus Robertas, Rūkų km., 

Kretingos apskr.
14) Paulavičius Aleksandras, Aly

taus apskr.
15) Plaušinaitis Adomas, Klaipė

dos krašto.
16) Ragaišis Jonas, Vištyčio m. 

Vilkaviškio apskr.
17) Radzevičius Antanas, Vilka

viškio apskr.
18) Rapsikevičius Pranas, Kauno. 

[Įdomus prierašas],
19) Sakas Pranas, Ilgalaukių km. 

Panemunėlio v. Rokiškio apskr.
20) Spilkis Šumel-Joselis, Vilkaviš 

kio apskr.
21) Sidaravičius Antanas,
22) Smolecas Chackel-Giršas, Bir

žai,
tuojau užeiti Konsulatan arba nu

rodyti savo tikrus adresus.

Liet. Konsulatas.

“LIETUVIS SMZSLSJO-r’ AR JAU ATNAUJINAI PRE

KEIVIO DRAUGAS

Sekmadienį, Lapkričio 20 ’d. 9 v 
ryto įvyksta'/futbolo rungtynės tarp 
Liet. Sporto S gos «Lithuania» ir brazi 
lu klubu «Lorenzett F. C.» iš taurių.

Futbolistai renkasi 8 vai. ryto 
«Guarany» aikštėje, kuri randasi neto
li «An tark tica»."fabrico palei naująjį 
gelžkelio tiltą.
Rungtynių pažiūrėti kv.očiame visus 
futbolo mylėtojus.

L S. S. «Lithuania». 
Sporto Vedėjas.

S. S ga «Lithuania» praneša visų 
suinteresuotų kūno kultūros fizinio la 
vinimosi žiniai, kad lengvosios atletikos 
ir turniko treniruotės vykstą: pirma
dieniais, trečiadieniais ir penktadieniais 
nuo 8 vai. vakaro.

Sporto Vedėjas.

Lapkričio m. 25 d. 8 vai. vakare 
S. S-ga „Lithuania“ rengia stalo teniso 
(«ping pong») rungtynės.

Norintieji šiose rungtynėse daly
vauti, kviečiami treniruotis lapkričio m. 
22 ir 24 d. vakarais..

Sporto vedėjas.

Atidaroma vieša skaitykla.
Teko sužinoti, ka 1 Lietuvių S gos 

Brazilijoj iniciativa Lietuvių name r Ban 
deirautes, 92 nuo 26 d. lapkričio mėn. 
atidaroma vieša skaityklą. Skaitykla 
kol «kas veiks tik šeštadieniais nuo 4 21 
vai. ir sekmadien. nuo 10 — 20 vai.

Tai labailsveikintinas žygis, nes 
São Paulo lietuviai iki šiam laikui ne
turėjo progos pasiskaityti laikraščių iš 
Lietuvos ir kitų pasaulio kraštų.

L-vis

NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BUDU NUSTOSI DAUG NAUJIE-

INU IR ĮVAIRENYBIŲ!

(tąsa) IV.

Absolutorio, adj. atleidžiąs (nuo
dėmes).

Absolver, v. atleisti, (nuodėmes).
Absolvição, f. atleidimas (nuodė

mės). i
Ab s o r p ç ã o, f. Įgėrimas, sugėrimas, 

ičiulpimas.
Absorto, adj. įgertas, sugertas, į 

čiulptas.
A b s o r v e n c i a, — absorpçàs.
Absorver, v, įgerti, sugerti, įčiulpti 

praryti.
Abstenção, f. susilaikymas, susi

valdymas.
Abster, v. sulaikyti, suvaldyti; — se 

susilaikyti.
Abstinência, — abstenção.
Abstinente, adj. susitaikąs, susi 

valdąs, saikingas.
A b s t r a c ç ã o, f. abstrakcija, atitrau

kimas.
A b s t r a c t a m e n t e, ad v. abstrak

tiškai, atitraukiamai.
Ab s t r a c t o, adj. abstraktiškas, ati

trauktas.
A bs train r, v. atitraukti, atskirti 

(minty).
Absurda mente, adv. absurdiškai, 

neišmintingai, kvailai.
Absurdidade, f. absurdas, neiš- 

mintis, kvailystė.
Absurdo, adj. absurdiškas, neišmin 

tingas, kvailas.
Abundancia, f. gausa, gausumas, 

daugumas.
Abundante, adj. gausus, pilnas.

Abundantamente, adv. gausiai, 
pilnai.

Abundar, v. gausinti, pilninti.
Abusar, v. bodinti, įkyrėti, Įgristi, 

apvilti, apgauti.
Abusivame n [t e, adv. Įkyriai, nuo

bodžiai, jgrįstamai.
Abusivo, adj. įkyrus, nuobodus, gra

sus.
A b u s o, m. išnaudojimas, apgaulė, 

klaida.
Abutre, m. vanagas; fig. žiaurus 

žmogus.
A b y s m o, m. geime, skradžia, bedug 

nė, prapultis.
Acabado, adj. baigtas.
Acabamento, m. pabaigtuvės.
Acabar, v. baigti, paliauti.
Acabrunhado, adj. pavašgęs, su

sikrimtęs, persekiojamas, prislėgtas.
Acabrunhar, v. varginti krimsti, 

persekioti, slėgti.
Acaçapar — se, v. m. susiriesti.
Acacia, f. akacija.
Academia, f. akademija, aukštoji 

mokykla.
A c a d e m i c a m e n t e, adv. akademiš 

kai moksliškai.
Académico, m. akademikas, akade 

mijos mokytojas ar mokinys.
Académico, adj. akademiškas, moks

liškas.
A c a j ú, m. raudonmedis.
Acalcanhar, v. išmindžioti, išmin

ti, sutrypti.
Acalenta v. liūliuoti, raminti, mig

dyti.
A c 1 m m a r, v. raminti, nuraminti.

Acalorado, adj. temperatingas, gy 
vas, ugningas.

A am pa m e n t o, m. stovykla, lauko 
stovykla, palapinė.

A e a ra p a r, v. daryti stovyklą, tiesti 
palapines.

Acanha damente, adv. nedrąsiai, 
bailiai, silpnai.

Acanhado, adj. bailus, nedąsus, an
kštas.

Acanhamento, m. ankštumas, ne
drąsa, bailumas.

Acanhar, v. aukštinti, aprėžti, atim 
ti drąsą.

Acareação, f. sustatymas akis j 
akį (teisme).

A c a r e a r, v. konfrontuoti, statyti akis 
1 akj-

Acariciadamente, adv. lepina
mai, saldžiažodingai.

Acariciado r, s. m lepintojas, gla 
monėtojas.

Acariciar, v. lepinti, meilinti, gla
monėti, pataikauti.

A c a r r e t a d o r, s. m. vežikas.
Acarretar, v. vežti, važiuoti.
Acaso, m. atsitikimas; acaso, adv. 

atsit'ktinai, ar kartais? gal būt?
Acastellar, v. įsitvirtinti, įgulti 

pily.
A c a t a d a m e n t e, adv. gerbiamai, 

su pagarba.
Acatalepsia, f. akatalepsija, dva 

sinis negaliavimas.
Acatamento, m. gerbimas, pagarba.
Acatar, v. gerbti.
Acaudilhar, v. vesti (kariuomenę) 

vadovauti.

lAcautelada m"e n t e, adv. atsar
giai, žvailiai, akylai.

Acautelado, adj. atsargus, žvalus, 
akylas.

Acautelar, v.[[numatyti, apsaugoti, 
perspėti; — se, apsisaugoti, apsiginti. 

A ę a c a 1 a r, v. šviesti, poliruoti. 
Aęafata, f. dvaro dama.
Açafate, m. krestis, gurbas, «kašė», 

ragažė.
Açafrão, m. tymas šafronas.
Açafroar v. su tymu [šafranu] tai 

syti, dažyti.
A ę a f r o e i r a, ,f. tymo, šafrano auga 

las.
A ę a m o, m. antsnukis.
A ę a m a r, v. uždėti antsnukj.
A c ç à o, f. veikimas, darbas, akcija 

[vertybės popierius].
A c c e d e r, v. artintis, ko imtis, pra 

dėti.
Aceleração, skubumas.
Acceleradamente, adv. skubiai, 

paskubom, ūmai.
Acceleradc, adj. skubus, staigus, 

ūmas.
A c c e 1 e t a d o r, s. m. skubintojas, 

greitintojas.
A c c e 1 e r a r, v. skubinti, greitinti.
Acender, v. uždegti.
A c c e n t o, m. akcentas, kirtis.
Accentuação, f. akcentavimas, 

kirčiavimas.
Accentuar, akcentuoti, kirčiuoti. 
Acepção, f. prasmė, paaiškinimas. 
A c ce s o, a I j. uždegtas.

(b. d.)
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Rasto dėžutė BRAZ
Redakcijoj yra laiškai:

O. Randžiutei, J. Kalinai, V. Dau
kša, P. Paunksnis, P. Kareiva, J. Am 
brozevičius, J. Baužys, M. Baškauskas, 
V. Karveliui, B. Purviniui.

PASTABA: Laiškų ėmėjai neturin
tieji išsipirkę pašto dėžutės — moka už 
laišką 200 reisų.

Administracija.

gaunamas šiose vietose

Luz stoties kioske, 
Jose Paulino vaistinėj, 
Prie pašto laiptų ir kampo, 
Rusų vaistinėj Mokoj,

1)
2)
3)
4)
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose ir 
,Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

PRAŠOMAS
Kajatonas Gylys užeiti j laivokar- 

čių agentūrą J. Frizzo & Co. r. Mauá, 
207 pasikalbėti laivokaitės reikalu.

fi’ I

«Si

Portugalu ir lietuvių kalbos žo 
dyno reikalu.

Pradėdamas ši sunkų ir atsakingą 
darbą leisti viešumon, laukiu visuome
nės susidomėjimo ir kritikos.

Abejones, pastabas 
prašau man siusti raštu j 
caixa postai 2885, už ką iš 
širdžiai dėkuoju.

ir pataisas 
São Paulo 
anksto nuo-

Ultravioletiniai spinduliai.
g (Diplomuotas Geidelbergo ir Rio | 

universiteto.) S
į Priima: vidurinių, veneros ir nėr- B 
į vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar, j 
=_ susikalbama
f RUA BARÃO ITAPETININGA | 
= 37-a salas 8-9.

lietuviškai.

T4-0715.

A. Majus. Vokiečių fotografijų Įstaiga %

BĖRO 13ICII.I
AIIC1 JANIUS

Gero bičių medaus iš vila Silvani 
jos galima gauti lietuvių valgykloj 

rua Bandeirantes, 92

a Įsteigta 1890 metais g 
į Atlieka įvairius darbus foto- g 
Į grafijų srity. Specialybė padidi- 1 
§ nime, o taip pat su dažais. g

Darbas greitas, sąžiningas ir 1 
g pigus. Vyksta į namus fotografijų 1 
j reikalais. Daro iš fotografijų naujas, g

ARTHUR SCHMIDT | 
į Rua São Caetano, 111 (senas n.103) | 
B São Paulo. >
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Laivokortės, vyžos į visas šalis. Parūpi
nama šamados iš Europos į Braziliją. Par 
duodama žemė sklypais ir alkeriais mieste 
ir provincijoj.

Sąžiningas ir greitas patarnavimas vi
somis informacijomis. Interiore atsakinėja
mo ir raštu.

São Paulo, L-go S-ta Ephigenia 13,
Tel. 4—1152. Caixa postai 3272., 

Atidaryta kasdien nuo 8 — 6% v. v. Šven- 
tad. uždaryta.

Kalba lietuviškai.

3 kl. su kabina

AGENTAI

Čia
Rua 15

Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta, 
ir 3 kl. pagerinta.

SANTOS
Chargeurs Reunis 

de Novembro, 186.

R

Prancūzu Navigacijos Kompanija 
SUD ATLANTIQUE — CIIARGEŪRS REUNIS. 

Išėjimas greitųjų laivų.

IŠ SANTOS Į PIETUS IŠ SANTOS Į EUROPĄ

Kerguelen------ — — — 13 Lapkr

Massilia — S. A. 28 , ,,
Atlantique (do Rio) 8 Lapkričio 
Groix------------------- 14 „ „

S. PAULO
Cia Comercial e Maritima 
Praça Ramos de Azevedo 9.

JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS 
DALYKUOSE.

RŪKANTIEJI!
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Turite suprasti, kaip sveika ir malonu yra rūkyti papirosai su 
vata pagamintomis gilzėmis. Vata apvalo dūmą nuo nikotino ir kitų 
kenksmingų žmogaus organižmui priemaišų.

Geriausias tos rūšies gilzes galite gauti tik pas mus ir už labai 
pigią kainą: 100 št. 600 rs. 1000 št. 4$500. Papirosams kimšti mašinė
lės l$000; geriausio Paryžiaus rūkomo popelio 100 knygučių pokelis 
12$000. Siunčiame ir i interiorą. Pamėginkite ir įsitikinsite!

SÃO PAULO Rua São Caetano, 208
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Už apmokamus skelbimus redakcija ir administracija neatsako

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir
Ladeira Porto Gerai 12

(kampas Boa Vista ir 25 d
2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukite.

2 — 6 v. v. 
sobr.

Março)

JURIDINĖ ADVOKACIJOS KONTORA. i':

Advokatas, prisiekusis vertėjas ir teisinis patarėjas visokiais reikalais, jlj
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Daroma: natūralizacijos ir pilietybės dokumentai, chamados vi

daus pasai, kadernetos, vedybos dokumentai, rašoma įvairūs prašymai 
ir tarpininkaujama visose teísmo, bei valdžios įstaigose.

Kainos prieinamos.
Priėmimo valandos 8 — 12 ir 13 — 18 vv

RUA LIBERO BADARÓ 8 sobr. 2» andar - sala 12.

(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia) Tel. 4-0316
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v.
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...
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Į Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis]
f

Laivų išėjimas į Europą
Persier----------- 14. 1 ]. 32
Raul Soares — 27. 11. 32.
Londonier — 28. 11. 32

Kainos pigios.

i Parduodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išeivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti j São Paulo i užklau 
simus atsakome raštu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba.

Perkame ir parduodame dolerius 
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis 
kainomis. Šamados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

- BANCARIA J. ERIZZO K Č IA Įkurta 1900 m. 
Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties.

Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuv škai 
Jtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.E ,__ o____________________  ..... .... __ __ , ___________. ..e.
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